1398
0y

<" Urzad Gminy w Dobroniu

WOJT
GMINY DOBRON Dobron, dn. 10.08.2021r.

08.6220.7.2021

POSTANOWIENIE
Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735 ze zm.) oraz art. 63 ust. 1, art. 64 ust. 1 oraz
art. 65 ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008r. o udostgpnianiu informacji o srodowisku 1 jego
ochronie, udziale spoleczenstwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddzialywania na
$rodowisko (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 247 ze zm.) w skrocie ustawa oos, po przeanalizowaniu
wniosku o wydanie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach z dnia 05 listopada 2020r.
(data wplywu do tut. urzedu 05 listopad 2020r.), zlozonego przez ,FF Marka Wlasna”
[...]
bytowe gromadzone bgda czasowo w przenos$nych zbiornikach i wywozone do punktu
zlewnego przez specjalistyczne firmy.

Oddzialywanie na etapie budowy bedzie miato charakter odwracalny, nie powodujacy
negatywnego oddzialywania na $rodowisko.

Faza likwidacji przedsiewzigcia bedzie —charakteryzowala —sig podobnymi
oddzialywaniami jak faza budowy. Oddziatywania te, podobnie jak na etapie realizacji, beda
mialy charakter krotkotrwaly i ustang po zakonczeniu prowadzonych prac. Ewentualna
likwidacja przedsigwziecia, prowadzona zgodnie z obowiazujgcymi przepisami, nie
spowoduje ponadnormatywnego oddziatywania na srodowisko oraz zdrowie i zycie ludzi.

Na etapie eksploatacji przewiduje si¢ emisje hatasu i zanieczyszczen do powietrza,
powstawanie odpadéw, a takze emisjg $ciekow bytowych i wod opadowych i roztopowych.
Oddzialywanie w fazie eksploatacji bedzie dlugotrwale o charakterze cigglym, jednakze
oddzialywanie to nie bedzie powodowaé zagrozenia jakosci  $rodowiska, jesli
przedsiewziecie  bedzie — przeprowadzone — zgodnie  z zamierzeniami  Inwestora
przedstawionymi w przedtozonej dokumentacji.

Urzad Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobron
tel: (43) 677 21 30, Faks: (43) 677 26 79, e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
13



Funkcjonowanie planowanego przedsigwzigcia bedzie zwiazane z emisjg hatasu
zwigzang z halasem komunikacyjnym oraz ze zrodet stacjonarnych (instalacja wentylacji,
instalacja technologiczna) i halasu z hal produkcyjnych.

Teren przedsigwzigeia znajduje si¢ na obszarze, gdzie obowiazuje miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego. W najblizszym otoczeniu wystepuja:

— od zachodu tereny rolnicze oraz tereny zabudowy mieszkaniowe]j jednorodzinne;
w bezposrednim sgsiedztwie,

— od pdlnocy droga gminna, dalej tereny zabudowy mieszkaniowe] jednorodzinne;j
w odleglosci 9 m liczac od terenu przedsiewziecia,

— od wschodu - tereny zabudowy mieszkaniowe]j jednorodzinnej, dalej ul. Torowa oraz
tereny kolejowe PKP,

— od poludnia - droga gminna, dalej tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
w odleglosci 4 m liczac od terenu przedsiewziecia.

Najblizsze tereny zabudowy mieszkaniowej znajduja sie na kierunku wschodnim oraz
zachodnim. Odleglo$¢ projektowanej czesci naziemnej budynku do elewacji zabudowy
jednorodzinnej wynosi ok. 19 m.

W ramach przedmiotowego przedsiewzigcia projektowane sg nastepujace zrodla hatasu:

Maksymalny poziom mocy 7
. . . akustycznej pojedynczego
Budynek Nazwa zrodta hatasu | llos¢ | Wysokosé srodta LWA [dB]
Pora dnia Pora nocy
Instalacja chtodnicza
3 18,6 68 65
skraplacze dachowe
Wentylatory dachowe 2 18,6 70 70
Projektowany :
. Centrala wentylacyjna
budynek biurowy 3 18,6 75 75
dachowa
Czerpnia $cienna 3 15 60 60
Wyrzutnia dachowa 3 18,6 63 63
Sprezarka chtodu Instalacja chtodnicza
. . 4 8 86 83
rozbudowa sprezarkowi chtodu
Wentylator dachowy 2 6,6 80 80
. Czerpnia $cienna 1 1 65 65
Projektowana -
. Wyrzutnia dachowa z
kottownia , 1 6 60 60
kottéw
) Wentylatory dachowe 3 13,2 /10,6 70 70
Projektowana hala -
. Czerpnia Scienna 6 6 60 60
produkcyjna -
Wyrzutnia dachowa 6 13,2 /10,6 63 63
Wentylatory 2 6 70 70
Proiekt Czerpnia $cienna 1 4 50 50
ws owar'1a Wyrzutnia dachowa 1 6 55 55
oczyszczalnia ——
L Zbiornik biogazu
sciekéw 1 1 70 70
wentylator kanatowy
Pochodnia 1 5 65 65

W karcie informacyjnej przedsiewzigcia wskazano, iz z uwagi na nizsze temperatury
zewnglrzne w porze nocy, jak rowniez nizsze zapotrzebowanie na chtéd (energie chtodnicza)
dla urzgdzen chtodniczych przyjeto nizszg o 3 dB emisje hatasu.

Planowane przedsigwzigcie nie bedzie wplywaé ponadnormatywnie na najblizsze
tereny podlegajace ochronie akustycznej. W karcie informacyjnej przedsigwzigcia
przedstawiono analiz¢ akustyczng dla przedmiotowego przedsiewziecia, uwzgledniajgcg

Urzad Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobron
tel: (43) 677 21 30, Faks: (43) 677 26 79, e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
14



usytuowanie najblizej polozonych terenéw chronionych akustycznie. Przedstawione w karcie

informacyjnej przedsiewzigcia wyniki obliczen pozwalajg stwierdzi¢, ze zainstalowanie

urzadzen, ktore majg si¢ znalezé na wyposazeniu powstajacego obiektu, nie wigze si¢ z

ryzykiem przekroczenia dopuszczalnych pozioméw halasu na terenach podlegajacych

ochronie akustycznej. Jednakze w ramach przedmiotowego przedsiewziecia zaprojektowano
wykonanie ostony akustycznej wokot istniejacej i projektowanej instalacji chlodniczej
sprezarkowni oraz ekranu akustycznego od strony zachodniej zaktadu.

Emisja zanieczyszczen do powietrza na terenie przedsigwzigcia pochodzi¢ begdzie z
pojazdéw samochodowych z drég wjazdowych i wewnetrznych oraz miejsc postojowych na
terenie, a takze z 3 kotlow gazowych o mocy 2 MW i jednego kotla parowego o mocy 1,5
MW.

W oparciu o przeprowadzong analiz¢ rozprzestrzeniania substancji w powietrzu
stwierdza sie, ze emisja substancji do powietrza z analizowanego zakladu nie bedzie
powodowata przekroczen standardow jakosci srodowiska - wartosci odniesienia i poziomow
dopuszczalnych poza terenem zakladu.

Realizowana cze$¢ zakladu objetego wnioskiem zaopatrywana bedzie w wode
sieciowa pitng z sieci gminnej w deklarowanej ilodci 250 m3/d. Woda na potrzeby produkcji
bedzie dodatkowo uzdatniana (jako zmigkczenie) w projektowane;j stacji uzdatniania wody o
parametrach analogicznych jak funkcjonujgca stacja uzdatniania wody.

Woda uzdatniana zuzywana bedzie na potrzeby produkcji i technologii o réznym
stopniu zmigkczenia w szacowanej ilosci okolo 200 m3/d.

Do prowadzonych czynno$ci mycia urzadzen, sprzetu, pomieszczen zuzywana bgdzie
woda zimna i podgrzewana. W pomieszczeniach produkcji powstawaé beda Scieki, ktore
zawierajg resztki surowcow z prowadzonej produkeji i srodkéw chemicznych z mycia. Scieki
pochodzace z laboratorium i z sanitariatow odprowadzane bedg odrgbnym kanatem.

Na terenie budynku produkcyjnego kanalizacja odbiorowa S$ciekéw z urzadzen
technologicznych nie bedzie si¢ tgczy¢ z kanalizacja z sanitariatow, z uwagi na wymogi
sanitarne.

Na terenie zakladu zaprojektowano II modul stuzacy do oczyszczania Sciekow
o dodatkowej przepustowosci Q$r=250 m3/d (urzadzenie analogiczne do funkcjonujacej).
Docelowo oczyszczalnia $ciekow po rozbudowie posiada¢ bedzie Qmax = 550 m3/d.

II modut oczyszczalni sktadac si¢ bedzie z:

a) przepompowni $ciekéw surowych o pojemnosci czynnej ok. 15 m? , z dwoma pompami
zatapialnymi (jedna pracujgca, druga rezerwowa) pracujacymi w cyklu automatycznym z
mozliwoscig biezacego monitorowania i kontrolowania ich pracy z pomieszczenia
centralnej sterowni na oczyszczalni,

b) sita o prze$wicie 1 mm i wydajnosci ok. 40 m*/h,

¢) pompowni $ciekéw mechanicznie oczyszczonych o pojemnosci czynnej ok. 18 m3

d) zbiornika retencyjno-usredniajacego o pojemnosci ok. 150 m przykrytego, =z
odprowadzeniem powietrza znad zwierciadta $ciekéw na filtr z weglem aktywnym w celu
dezodoryzacji,

e) reaktora beztlenowego o objetosci catkowitej ok. 706 m? i objetosci czynnej ok. 650 m 3,
wyposazonego w mieszadlo, pracujacego w oparciu o niskoobcigzony proces fermentacji o
dtugim czasie zatrzymania $ciekdéw 2,6 d, o obcigzeniu osadu czynnego fadunkiem ChZT
4,6 kg/m*d,

f) zbiornika odgazowania $ciekéw o objetosci ok. 40 m 3,

g) osadnika radialnego przykrytego o powierzchni ok. 52,1 m
obcigzeniu hydraulicznym 0,2 m*/m? h, z odprowadzeniem powietrza znad zwierciadta
$ciekéw na filtr z weglem aktywnym w celu dezodoryzacji, z recyrkulacjg osadu do
reaktora w celu utrzymania wlasciwego stezenia biomasy, z przelewem S$ciekow do
zbiornika wyrownawczego przed reaktorem SBR,

2, glebokosci ok. 3 m,

Urzgd Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobron
tel: (43) 677 21 30, Faks: (43) 677 26 79, e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
15



h) sekwencyjnego reaktora SBR o objetosci calkowitej ok. 413 m?, objetosci czynnej ok. 330
m? , z rusztem napowietrzajgcym zasilanym dwoma dmuchawami o mocy ok. 18,5 kW
kazda i lacznej wydajnosci ok. 660 Nm’/h, w obudowach dzwiekochtonnych o
izolacyjnosci akustycznej min. 20 dB, zlokalizowanymi w budynku technologicznym o
izolacyjnosci $cian min. 20 dB (alternatywnie mozna zastosowaé¢ dmuchawy o innych
parametrach przy zachowaniu wskazanej wydajnosci, maksymalnego poziomu mocy
akustycznej ok. 90 dB i izolacyjnosci akustycznej obudowy min. 20 dB),

i) zbiornika wyréwnawczego zelbetowego o pojemnosci 65 m?® do magazynowania $ciekow
w fazie sedymentacji i odplywu oraz odciekdw ze stacji odwadniania osadu, czesciowo
zaglebionego pod powierzchnig terenu, wyposazonego w pompy zasilajace reaktor SBR
oraz urzadzenia do pomiaru poziomu $ciekdéw, pH, temperatury — AKP,

j) pompowni Sciekdéw oczyszczonych o objetosci ok. 42 m3»

k) wlaczenia do istniejacego kanatu ttocznego odprowadzajacego oczyszczone $cieki do rowu
RP-4 0 dtugosci ok. 800 m, polozonego w pasie drogowym ul. Diugiej w miejscowosci
Chechlo Pierwsze,

1) istniejgcego wylotu Sciekéw do rowu RP-4 usytuowanego ponizej istniejgcego zbiornika
retencyjnego, w rejonie przepustu pod droga gminng — ul. Dlugg w miejscowosci Chechto
Pierwsze,

m)pompowni czesci plywajacych o objetosei ok. 4 m>

n) pompowni osadu recyrkulowanego o objetosci ok. 20 m?,

0) zbiornika osadu o objetosci ok. 20 m? do magazynowania osadu z reaktora beztlenowego
oraz osadu nadmiernego z reaktora tlenowego SBR, zapewniajgcego czas zatrzymania
osadow ok. jednej doby, przykrytego, z odprowadzeniem powietrza znad osadéw na filtr z
weglem aktywnym w celu dezodoryzacii,

p) wir6wki dekantacyjnej do odwadniania osadu oraz transportera osadu o wydajnosci ok. 2
— 8 m*h (50 — 100 kg Sm/h),

q) stacji magazynowania i dozowania $rodkéw chemicznych (33% NaOH, 40 % FeCl13,
polimer, srodek antypienny),

r) wymiennika ciepta zasilanego gorgca wodg o temperaturze 80/60 °c do podgrzewania
sciekéw surowych do procesu fermentacji w reaktorze beztlenowym,

s) dwupowlokowego zbiornika biogazu powstatego w reaktorze beztlenowym o pojemnosci
100 m?,

t) kotlowni biogazowej o mocy ok. 310 kW z kotlem przystosowanym do spalania zaréwno
biogazu jak i gazu ziemnego, usytuowanej w budynku oczyszczalni, z systemem
przygotowania gorgcej wody, systemem detekcji gazu oraz szafg automatyki,

u) pochodni biogazu o wydajnosci ok. 100 Nm/h z zakrytym plomieniem, sterowanej
czujnikiem poziomu zainstalowanym w zbiorniku gazu,

v) studni kondensatu na przewodach biogazu wyposazonych w czujniki metanu, sygnalizator
poziomu kondensatu i wentylatory w wykonaniu przeciwwybuchowym,

w)filtra z weglem aktywnym o wydajnosci ok. 450 m’/h do dezodoryzacji powietrza
zlowonnego ze zbiornika retencyjno—usredniajacego, osadnika radialnego i zbiornika
osadu,

x) budynku technologicznego o rdéwnowaznym poziomie mocy akustycznej nie
przekraczajgcym 70 dB i izolacyjnosci $cian min. 20 dB, w ktorym zlokalizowane beda:
sito bebnowe, pompy $ciekdw, dmuchawy do napowietrzania reaktora SBR w obudowach
dzwigkochtonnych, kotlownia z wymiennikiem ciepta, wirowka do odwadniania osadu

Urzad Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobron
tel: (43) 677 21 30, Faks: (43) 677 26 79, e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
16




wraz ze stacjg polimeru, zbiornik osadu, stacja magazynowania i dozowania Srodkéw
chemicznych, flotator pok¢j analiz, sterowania, rozdzielnia, pomieszczenie socjalne,
sanitariaty, centrale wentylacyjne,

y) urzadzenia do pomiaru ilosci $ciekéw oczyszczonych zlokalizowanego w studzience
odczyt w budynku technicznym,

z) przewodow medidow.

W celu zminimalizowania ujemnego oddzialywania przedsiewziecia na srodowisko w
projektowanym II module oczyszczania zastosowano nastepujgce rozwigzania:

— zastosowanie mechanicznego oczyszczania sciekow w budynku zamknietym,

— zainstalowanie dmuchaw w budynku technicznym w obudowach dzwiekochtonnych,

— prowadzenie odwadniania osadéw w budynku technicznym,

— zastosowanie obudowy dzwigkochtonnej na dmuchawach,

— budowe filtra z weglem aktywnym do usuwania zwigzkoéw ztowonnych ze zbiornika
buforowego $ciekow, osadnika i zbiornika osadow,

— kierowanie odciekdw i przelewdw do ponownego oczyszczania,

— wykorzystanie biogazu do wytwarzania energii cieplnej do podgrzewania Sciekow w
procesie oczyszczania beztlenowego oraz do ogrzewania pomieszczen,

— przyjecie procesu technologicznego oczyszczania $ciekéw gwarantujgcego usuwanie
zwigzkow biogennych i tlenows stabilizacje osadow,

— minimalizacje ilosci osadéw poprzez ich odwadnianie,

— wytworzone osady odwodnione przekazywane bedg POL-DAN-EKO - osad odwodniony
lub alternatywnie firmie Piotrkowskie Wodociagi i Kanalizacja Sp. z 0.0 - osad plynny,

— zastosowanie wewnetrznych i zewngtrznych powlok izolacyjnych zbiornikow,

— zapewnienie szczelnosci zbiornikéw i kanatow przesytowych $ciekéw i osadow,

— prowadzenie monitoringu jakosci odprowadzanych $ciekow.

Obecnie odprowadzanie wéd opadowych i roztopowych z terenu zaktadu odbywa sig
W sposob zorganizowany tj.:

— z powierzchni rzeczywistej zlewni rownej 0,2038 ha poprzez wylot W1 w ilosci 0,019
m3/s i 746 m3/rok do gruntu - rowu bez nazwy,

— z powierzchni rzeczywistej zlewni rownej 1,6233 ha poprzez wylot W2 w ilosci 0,0916
m3/s16922,8 m3/rok do gruntu - rowu bez nazwy,

— poprzez zbiornik retencyjny podziemny wykonany w konstrukcji zelbetowej o objetosci
czynnej V = 200 m3 po uprzednim ich podczyszczeniu w separatorze weglowodorow
ropopochodnych.

Pozostale wody opadowe odprowadzane sg w sposéb niezorganizowany na tereny
zielone bedace we wladaniu wnioskodawcy, a na terenach zielonych migrujg bezposrednio do
gruntu.

Po zrealizowaniu przedmiotowego przedsiewzigcia odprowadzanie wod opadowych i
roztopowych odbywac¢ si¢ bedzie na dotychczasowych warunkach poprzez wyloty W1 i W2
wod opadowych i roztopowych w ilosci nieprzekraczajacej 0,1106 m3/s i 7669,7 m3/rok.

Pozostata ilo$¢, tj. Qpoz = Qdoc - Qob = 0,494 - 0,111 = 0,383 m3/s zostanie po
uprzednim podczyszczeniu w wysokosprawnym separatorze weglowodordéw ropopochodnych
odprowadzona poprzez zbiornik retencyjny o objetosci czynnej V. = 200 m3 w sposob
ciSnieniowy do istniejacego odbiornika powierzchniowego tzw. ,,Doptywu spod Pabianic”
(row RP 4) w jego km 5+245 przy przepuscie pod droga gminng Wincentéw - Chechto I (ul.
Dhuga).

Urzad Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobron
tel: (43) 677 21 30, Faks: (43) 677 26 79, e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
17



Projektowany wylot na wyplyw swobodny zostanie zlokalizowany na terenie dziatki
numer ewid. 193 w obrebie 0006 Dobron Poduchowny.

Na podstawie analiz przedstawionych w karcie informacyjnej przedsigwzigcia mozna
stwierdzi¢, ze istniejacy row RP-4 jest wystarczajacy do swobodnego przeprowadzenia
odplywu wszystkich $ciekéw z analizowanego zaktadu bez spowodowania oddziatywania na
tereny sgsiednie. Stwierdza sie, ze poziom lustra wody w odbiorniku w odniesieniu do
przeplywow naturalnych maksymalnych wynoszacych 0,520 m3/s wzrosnie jedynie o 0,20 m.

e ocenionego w oparciu o wiedzg naukowq ryzyka wystgpienia powaznych awarii lub
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzglednieniu uzywanych substancji
i stosowanych technologii, w tym ryzyka zwigzanego ze zmianq klimatu:

I[lo$¢ amoniaku znajdujgca sie¢ w instalacji chtodniczej w ilosci 20 Mg powoduje
zaliczenie przedmiotowego przedsiewziecia do zakladu o zwigkszonym ryzyku wystgpienia
powazanej awarii przemystowej w kategorii zagrozenia P2 gazy tatwopalne kategoria 2,
zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajéw
i ilosci znajdujgcych sie w zaktadzie substancji niebezpiecznych, decydujacych o zaliczeniu
zakladu do zaktadu o zwiekszonym lub duzym ryzyku wystapienia powaznej awarii
przemystowej (Dz. U. z 2016 1., poz. 138).

Zachowanie standardéw obowigzujacych przy projektowaniu i budowaniu tego typu
obiektow, przestrzeganie zasad ppoz. i BHP (zar6wno na etapie realizacji jak i eksploatacji)
zmniejszy ryzyko wystgpienia katastrofy budowlanej do minimum.

Przedmiotowe przedsiewziecie przy zastosowaniu przedstawionej technologii nie
bedzie wigzac si¢ z ryzykiem wystapienia katastrof naturalnych i budowlanych..

e przewidywanych iloSci i rodzaju wytwarzanych odpadow oraz ich wplywu na Srodowisko,